
●

●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto  Sección 1ra  Nro.  4454 de  fecha 19 de  diciembre  de  2022,  que pone en
vigencia el Programa Subsidios Clinica Cordillera 2023.
Decreto Sección 1ra Nro. 1494 de fecha 23 de abril de 2022, que ratifica el protocolo
del programa Subsidios de Salud 2022.
Decreto Alcaldicio Sección 1ra Nro. 74 de fecha 13 de enero del 2023, que establece
el orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Informe de Imputación N° 2175 de fecha  09/02/2023 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de febrero de 2023.
Decreto Alcaldicio Sección 1ª Nº 74 de fecha 13 de enero del 2023, que establece el
orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro 6979
Salud para Todos, que se entiende forman parte integral del presente Decreto Alcaldicio,
por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el pago de consultas,
exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con cargo al Programa
Subsidios Clínica Cordillera 2023.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $822.200 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 6979.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $822.200 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 
5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Trasferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios Clínica Cordillera 2023".
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
PSB  /NGM/ JPM

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 386/E
LAS CONDES, 22/02/2023
SECCIÓN 2ª N° 1047/E
LAS CONDES, 22/02/2023



6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03413D0000LC913001202302300000386

N° de Nómina 6979 Salud para Todos

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  PANATT KYLING HERTA EMA L 10.417 
2  SAN MARTIN CORREA JOVITA DEL CARMEN 45.075 
3  SALMAN ACUNA BENJAMIN DOMINGO 8.215 
4  VILDOSOLA VERGARA MARCELO SERGIO 4.200 
5  ESPINOZA SOTO GREGORIO RICARDO 20.820 
6  NEHGME JAQUE ROBINSON 58.970 
7  CERECEDA AHUMADA SANTIAGO MAURICIO 9.170 
8  PUELMA DIAZ ISIDORO RAUL 9.790 
9  PARDO SAENZ MARIA ISABEL 1.890 

10  CRUZ ROMERO DOMINGO BENIGNO 1.890 
11  ARAVENA FUENTEALBA JOSE SERGIO 31.080 
12  GUMUCIO EGUIGUREN MARIA TERESA 1.090 
13  RIVADENEIRA HENRIQUEZ CARMEN LUZ 18.590 
14  MONTERO MONTT OCTAVIO CARLOS 490 
15  ORTIZ HENRIQUEZ RIGOBERTO NELSON 1.090 
16  BERRIOS CONCHA JUAN CARLOS 5.430 
17  VALENZUELA BENITEZ BERNARDO ANTONIO 10.960 
18  ALVAREZ CANSINO ALBA PATRICIA 33.140 
19  BROWNE ROJAS KATHERINE ROSE MARY 21.860 
20  VARGAS MIRANDA BENITO HERNAN 8.410 
21  GUTIERREZ VILLALOBOS WALDO ALEX 1.900 
22  HERNANDEZ JARA PATRICIA ANGELICA 7.810 
23  CARRASCO SANCHEZ GONZALO ANTONIO 13.880 
24  RUIZ ACEVEDO ANDREA FRANCISCA 34.140 
25  MUNOZ GAETE RUTH ELIANA 40.480 
26  STEUER MOYA ANDRES HUMBERTO 62.360 
27  CASTRO ORELLANA ALEJANDRA ISABEL 460 
28  CALFU MILLALEF MARCELINA TERESA 5.430 
29  GAJARDO MAYOL MACARENA PATRICIA 50.070 
30  SOTO MUNOZ CAROLYN ANDREA 26.220 
31  BUSTOS VARGAS MARIA JOSE 26.060 
32  DAVILA AMPARO YOLANDA 19.130 
33  MOLINA ACUNA DANIEL ARTURO 23.750 
34  ZETTLER NEUBAUER TATIANA SANDRA 1.090 
35  SALINAS COFRE SARA FELISA 34.880 
36  SALINAS COFRE SARA FELISA 1.990 
37  SALINAS COFRE SARA FELISA 2.550 
38  SALINAS COFRE SARA FELISA 3.330 
39  LEWIN ETCHEVERRY MARIA DE LOS ANGELES 2.550 
40  ZUNIGA REYES MARCO ANTONIO 8.500 
41  GARCIA HERMOSILLA BARBARA DANIELA 380 
42  MORALES OJEDA CARLOS ARIEL 4.420 
43  DIAZ CASTRO ISIDORA VALENTINA 31.750 
44  MIRANDA QUENTI FRANCISCA LEDDA 17.140 
45  GALEANO FLORES JAZMIN SOLEDAD 13.453 
46  EPUIN LEFINIR ANIBAL DANILO 57.910 
47  RAMIREZ SANCHEZ VALENTINA 27.500 
48  PRIETO TERAN SAIDY ESTHER 490 

TOTAL 822.200


		2023-02-23T17:36:58-0300
	JUAN MANUEL MASFERRER VIDAL


		2023-02-23T17:36:58-0300
	OSVALDO ANDRES LOPEZ ARRIAGADA




